

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อการเกษตร บ้านลี หมู่ที่ ๙

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๑,๓๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง

๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๔๐๐ ฟุต

พร้อมบ่อพัก ๑๔ จุด

(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๓๓๔,๔๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑.ปร.๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน ตำแหน่ง ครู กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย 71302/

วันที่ 12 มกราคม 2560

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 7/2560 ลงวันที่ 11 มกราคม 2560 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อการเกษตร บ้านสี หมู่ที่ ๙ ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 401,300 บาท (สี่แสนหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางสาวพิมพ์ใจ สุธจันทร์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางหนึ่งฤทัย เท่สูงเนิน)
ครู

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นายชัย ทุมพันธ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก บ้านที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง บ้านที่ หมู่ที่ 9 ตำบลอโศก อำเภอบึงสามพัน จังหวัดพิษณุโลก

เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	256,904.00	1.3074	335,876.29	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ปีนังโครงการ 1 ปี			3,000	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			338,876.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			338,800.00	
	ตัวอักษร (สามารถแนบสำเนาแบบแปลนแปลหรือขนาดบ้าน)				

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวพิมพ์ทิพย์ สุจวันนท์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุธรรม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางพนิต์ฤทัย เพ็ญนิพนธ์)

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างทางหลวงชนบท น้ำพุร้อนบ่อคลี่ บ้านเลขที่ ๙
ตำบลบ่อคลี่ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

รายละเอียดโครงการ

วางท่อระบายน้ำ ไม่เสริมเบสิคขนาด 0.60 x1.00 เมตร จำนวน 400 ฟุต
พร้อมบ่อพัก จำนวน 14 จุด และติดตั้งป้ายโครงการ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน				
1	งานขุดดินพร้อมถม เบสิคเดียว 1.00 เมตร	400.00	ตร.ม.	-	-	21.12	8,448.00	8,448.00			
2	งานถมเบสิคขนาด 1:3.5	12.00	ตร.ม.	1,514.00	18,168	306.00	3,672.00	21,840.00			
3	บ่อพัก ขนาด 0.60x1.00 เมตร	14.00	จุด	3,600.00	50,400	-	-	50,400.00			
4	ปากบ่อเสริมเบสิคขนาด 0.90x1.00 เมตร	28.00	ฟุต	590.00	16,520	-	-	16,520.00			
5	ท่อโม่เสริมเบสิคปากบ่อขนาด 0.60x1.00 เมตร	400.00	ฟุต	355.00	142,000	44.24	17,696.00	159,696.00			
รวมราคาค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(รวมสองด้านขึ้นยกพื้นผิวให้เรียบร้อย)							256,904

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงนิงง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
(นางหนึ่งฤทัย เพ็ญเงิน)
ครูศูนย์เด็ก

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 9 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

โครงการวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 9

ประมาณตามราคาคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	313,452.27	1.2708	398,335.14	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			401,335	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			401,300	
	ตัวอักษร (เขียนหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เพื่อราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาต่อตารางเมตร โครงการวางท่อส่งน้ำพรีคอนกรีตเพื่อโครงการเกษตร หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสี หมู่ที่ 9 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูด

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานดินลูกรังถมกลบ ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร	400.00	ลบ.ม.	-	-	80.00	32,000.00	32,000.00	
2	งานคอนกรีตหนา 1:3:5	12.00	ลบ.ม.	1,600.00	19,200.00	245.00	2,940.00	22,140.00	
3	ประปา ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	14.00	จุด	3,726.33	52,168.67	-	-	52,168.67	
4	ฝาครอบกึ่งดินเหนียว 0.90 x 0.45 เมตร	28.00	ฝา	612.27	17,143.60	-	-	17,143.60	
5	ท่อ คล. ๑ 0.60 x 1.00 เมตร	400.00	ฟุต	355.00	142,000.00	120.00	48,000.00	190,000.00	
					รวมราวัสดุ+ ค่าแรงงาน			313,452.27	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงแก้ว)

หน้าส่วนโยธา

เป็นรอบ (ลงชื่อ).....

(นายนิกร โขมจิตร)

ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นางสาวกานันท์ พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ดำเนินการถูกต้อง

นายอุทัย หงษ์รัมย์
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อกักเพื่อการเกษตร บ้านสี หมู่ที่ ๙ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งจ่ายไว้ ๔๐๑,๓๐๐- บาท (สี่แสนหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว๑๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ขึ้นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายชัย ทุมพันธ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน